
 

保護者の皆様へ                          桂坂小学校ＰＴＡ 

会長  森 樹浩 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う旗当番・下校時安全パトロールについて 

 

平素より，本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

保護者の皆様におかれましては，新型コロナウイルス感染症の収束の兆しが見えない中，旗当番・

下校時安全パトロールの活動にご参加いただき，感謝申し上げます。感染の再拡大に伴い，今後も

基本的な感染予防にご留意いただき，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお，状況に応じＰＴＡ活動も変更される場合があります。予めご了承ください。 

 

   感染予防対策にご協力ください                         

・マスクを着用してください  

・手洗い，手指消毒を徹底してください 

・当番後，旗やパトロールセットを可能な範囲で消毒してください 

（ご家庭にあるものでご協力ください） 

■下記に該当する場合は，当番活動を控えてください 

・平熱を超える発熱（37.5℃以上）がある 

・咳や喉の痛みなど風邪の症状がある 

・新型コロナウイルス感染症『陽性』の判定を受けた 

・『陽性』とされた方と接触があった，あるいは保健所等から濃厚接触者の対象と言われた 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる人がいる 

■上記の方は無理をせず他の方と交代してください 

⇒各自で責任を持って交代していただく事を原則としていますが，どうしても 

代わりの方がおられない場合は，各自治会地域委員さんにご連絡ください。 

（※急な交代で旗などが手元にない場合は，何も持たずに活動していただいても差し支えありません） 

保護者の皆様には，大変お手数をおかけいたしますが，子どもたちが安心安全に登校できる 

よう，どうぞご理解の上，引き続きご協力くださいますようお願い申し上げます。 


